
 

Decreto n.  105 

 

Oggetto: Rettifica graduatoria Decreto n. 341 del 22.12.2020 e successivo Decreto n. 

56 del 17/02/2021 - procedura concorsuale, per titoli e colloquio -  riservata al 

personale dell'INGV in possesso dei requisiti di cui all'art. 20, comma 2, del d.lgs. n. 

75/2017, per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 10 unità di personale, di cui 

n. 5 unità per il profilo di Ricercatore -  III livello retributivo e n. 5 unità per il profilo 

di Tecnologo- III livello retributivo presso l'Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia - GRUPPO SCIENTIFICO II - d) n. 3 unità di personale profilo 

Tecnologo - III livello - Area Tematica: "Attività tecnologica per l'osservazione, il 

monitoraggio e la modellazione dei fenomeni vulcanici ambientali" - Codice: 3TEC-D. 

(Pubblicato su G.U. n 83 del 23/10/2020).  

 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

 

• VISTO il decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell'Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);  

• VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di 

semplificazione degli Enti Pubblici di Ricerca; 

• VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, e pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale -Avviso di emanazione di cui al Comunicato su Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020); 

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, 

emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul 

sito Web istituzionale; 

• VISTO il Regolamento del Personale dell'INGV, emanato con Decreto del 

Presidente n. 12/2021 del 25/02/2021, pubblicato sul Sito Web istituzionale; 

• VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell'INGV, 

adottato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 145/2020 del 22 

luglio 2020, ed emanato con Decreto del Presidente n. 75/2020 del 21 ottobre 

2020; 

• VISTA la legge 8 agosto 1990, n. 241;  

• VISTO il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171;  

•    VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;  

•    VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 



 

2 
 

•    VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

•    VISTO il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

• VISTO il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in 

esecuzione della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 

13/06/2020, è stato affidato l'incarico di Direttore Generale f.f. al Dott. 

Massimo Bilotta a far data dal 15/06/2020; 

• VISTO il proprio Decreto n. 135 del 19/10/2020, con il quale è stato indetto il 

concorso riservato al personale INGV in possesso dei requisiti di cui all'art. 20, 

comma 2, del d.lgs. n. 75/2017, per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 

10 unità di personale, di cui n. 5 unità per il profilo di Ricercatore - III livello 

retributivo e n. 5 unità per il profilo di Tecnologo - III livello retributivo presso 

l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 

•   VISTO il proprio Decreto n. 230 del 24/11/2020 con il quale è stata nominata la 

commissione esaminatrice del concorso; 

•    VISTO il proprio Decreto n. 341 del 22/12/2020 con il quale è stata approvata 

la graduatoria di cui all'oggetto; 

•    VISTO il proprio Decreto di scorrimento n. 353 del 24/12/2020 della 

graduatoria di cui all'oggetto; 

•     VISTO il proprio Decreto di n. 56 del 17/02/2021 di rettifica della graduatoria 

del decreto n. 341 del 22/12/2020 di cui all'oggetto; 

•    VISTA la nota del RUP, Dott. Giuseppe SIMEONE, del 11/03/2021 a seguito 

della nota del Direttore Affari del Personale prot. n.3238 del 03/03/2021 con la 

quale, su istanza della Dott.ssa Alessandra Correale, si chiede alla 

Commissione di verificare la correttezza dei punteggi attribuiti nella 

graduatoria di merito del concorso 3TEC-D; 

•      VISTO il verbale di verifica ed errata corrige prot. n.  4281 del 16/03/2021, con 

il quale la Commissione rileva un’imprecisione nel punteggio attribuito per i 

titoli e trasmette la relativa graduatoria modificata ed adeguata alla luce della 

rettifica; 

•     PRESO ATTO della rettifica segnalata; 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

La graduatoria di merito di cui al decreto n. 56 del 17/02/2021, codice: 3TEC-D  

è rettificata come segue: 

 

GRADUATORIA DI MERITO 3TEC-D 

  TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

La Spina Alessandro 57,8 28 85,8 

Gattuso Alessandro 54,2 29 83,2 

De Beni Emanuela 52,0 29 81,0 

Nardi Adriano 50,4 28 78,4 

Giuffrida Giovanni 48,0 28 76,0 

Polcari Marco 46,8 28 74,8 

Romaniello Vito 47,1 27 74,1 

Bevilacqua Andrea 44,8 29 73,8 

Guerrieri Lorenzo 43,8 28 71,8 

Scudero Salvatore 42,8 27 69,8 

Sciotto Mariangela 40,9 28 68,9 

Morici Sabina 40,6 27 67,6 

Nardone Lucia 39,9 27 66,9 

Colucci Simone 39,6 27 66,6 

Correale Alessandra  37,5 27 64,5 

Di Nezza Maria 35,5 28 63,5 

La Pica Leonardo 36,4 27 63,4 

Avvisati Gala 36,9 26 62,9 

Scirè Scapuzzo Sergio S. 34,6 28 62,6 

Perfetti Paolo 31,1 27 58,1 

Brizuela Reyes Beatriz 30,9 27 57,9 

Brogi Federico 28,5 29 57,5 

Stelitano Dario 28,3 28 56,3 

Famiani Daniela 27,1 28 55,1 



 

4 
 

Gargh Deepak 25,7 29 54,7 

Fedele Alessandro 28,2 26 54,2 

Ciancitto Francesco 23,0 29 52,0 

Suriani Giuseppe 20,6 29 49,6 

Caruso Cinzia Giuseppina 20,4 29 49,4 

Costanza Antonio 23,2 26 49,2 

Bagiacchi Paolo 20,3 28 48,3 

Prano Vincenzo 19,4 26 45,4 

Tegas Valentina 14,5 30 44,5 

Forlenza Giovanna 14,0 30 44,0 

Vitale Giovanni 16,3 25 41,3 

Pistagna Fabrizio 10,6 27 37,6 

 

 

Roma, 19/03/2021 

         Il Direttore generale f.f 

                                                                                              Dott. Massimo BILOTTA  

 
 


